
COMUNE DI LEONFORTE
( Provincia di Enna)

SETTORE 3° CULTURA E SPORT
N.Ord. O?:> Registro Settore del tl-A- W(~

N.Ord. h9 Registro Generale del'~014

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

OGGETTO: Impegno spesa per funzionamento scuola - bus. CIG: SS b 6 Q 2-.5 bi F
IL CAPO SETTORE

Premesso che da diversi anni è in funzione lo scuolabus comunale utilizzato per il trasporto casa -
scuola e viceversa degli alunni che fì'equentano le scuole elementari:
Premesso altresÌ che lo stesso necessita periodicamente di manutenzione. nonché del pagamento
delle somme previste dalle norme vigenti in materia di circolazione (tassa di circolazione e revisione
- pezzi di ricambio - assicurazione - lavaggio- gasolio ecc ..);
Considerato che la momentanea mancanza di disponibilità di risorse fìnanziarie alruopo destinate
per la manutenzione ordinaria dello scuola - bus potrebbe arrecare disservizi e disguidi. essendo
questo un servizio essenziale per la collettività;
Ritenuto pertanto opportuno e necessario impegnare le somme previste. in quanto trattasi di spese
obbligatorie per il buon funzionamento di un servizio che costantemente trova positivo riscontro nei
bisogni della collettività e prevalentemente provvedere alla fornitura di carburante presso la ditta
JESUS di Barbagallo Rosa & lo Gioco Salvatore, già individuata da questa Amministrazione
Visto il vigente Ord. EE.LL. in Sicilia, cosÌ come modificato dalla L.R. 07/09/98. n. 23;
Vista la Determinazione Sindacale n. 2 del 11/02/2012 di nomina del Responsabile del Settore:

DETERMINA
1. di provvedere all'approvvigionamento del carburante presso la ditta Jesus di Barbagallo

Rosa & e Lo Gioco Salvatore e all' acquisto di quant'altro necessario al funzionamento dello
scuolabus, ogni qualvolta se ne presenti la necessità;

2. di impegnare per i motivi esplicitati in premessa e al fine di poter continuare ad assicurare il
servizio di che trattasi, la somma di €. 5.000.00 imputandola al T.O I F.04 S.05 1.03(cap 3450)
del bi lancio 2014 in corso di formazione;

3. di dare atto altresÌ che trattasi di spesa obbligatoria ai sensi dell'art. 163, Dlg. n. 167/2000, in
quanto il servizio di scuola- bus risulta essere di importanza strategica per la collettività;

4. di incaricare l'ufficio di ragioneria ad anticipare la suddetta somma all'economo comunale al
fine di liquidare e pagare le ditte aventi diritto dietro presentazione di regolari fàtture e/o
certificazioni vistate dal Capo Settore;

5. Dare atto altresÌ che l'economo comunale provvederà a rendicontare la somma anticipata.

Il Responsabile dell'istruttoria
(Sig.ra Maria Sanfilippo)

delImpegno N.
Visto: Si certifica la regolarità
de/la C'operI fìnan:::iaria

(orI. 6. Comma / I. eg ? 127/97 e /.r 23/98)
[L IUG[O: 'lE E CAPO


	00000001

